
事 務 連 絡 

平成２７年１月２２日 

 芦屋市社会教育委員 各位                        

                                        芦屋市教育委員会

                                        生 涯 学 習 課

平成２６年度 阪神北地区社会教育委員協議会第２回研修会（ご案内）

初春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり研修会が開催されます。

ご多用中とは存じますが、社会教育委員の皆様にもご参加いただきたく思いますのでご案内させていただ

きます。

つきましては、参加をご希望される方は，１月３０日（金）までに宇田までご連絡をお願いいたします。

なお、今回の研修会は阪神北地区社会教育委員協議会及び阪神地区社会教育主管者会の合同研修会のかた

ちで開催されることになりましたので、よろしくお願いいたします。 

記

１．日 時 平成２７年２月１６日（月） １３：３０～１６：００ 

２．場 所 川西市アステ市民プラザ アステホール 

（アステ川西６階 川西市栄町２５番１－６０１号） 

    ※お車で来られる場合は、無料専用駐車場はございませんので、アステ川西駐車場など近

隣の有料駐車場をご利用ください。

３．内 容 (講演１)「生涯学習の利点と力」 

           講師：木津川 計 氏  

          (川西市生涯学習短期大学レフネック学長、雑誌「上方芸能」発行人) 

      (講演２)「学校から見た社会教育～学校・家庭・地域の連携を考える～」 

           講師：泉 廣治 氏 (川西市立東谷中学校校長) 

※以上、お二人の講師から講演１では雑誌「上方芸能」の発行人としても著名な講師の生涯学習に対す

る思いとともに広い視野から見たお話を、講演２では学校現場から見た社会教育を家庭・地域の連携

を踏まえ、兵庫県等での教育行政の経験も豊富である講師からより実践に近い形でお話をしていただ

く予定になっております。 

 ４．対 象   各市町の社会教育委員及び行政職員 


